АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 26.05.2015  № 1257

	г. Кузнецк

	О введении режима чрезвычайной ситуации

	       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Пензенской  области от 10.04.2006 № 189-пП « Об утверждении Положения о Пензенской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение протокола № 3 от 26.05.2015 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации города Кузнецка, в связи  с выходом из строя артезианских скважин №№ 8, 18, 19, резким снижением объема воды на городском водозаборе № 8, что вызвало прекращение водоснабжения 120 многоэтажных домов и дефицита воды более 1500 частных жилых домов, питающихся от сетей водоснабжения водозабора № 8, руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Установить для органов управления и сил Кузнецкого городского звена ТП РСЧС Пензенской области с 27 мая 2015г. режим чрезвычайной ситуации.
      2. Границами зоны чрезвычайной ситуации определить в центральной части территории города:
      - от полотна железной дороги с южной стороны до реки Труев с северной стороны;
     - от ул. Откормсовхоз с восточной стороны до ул.Индустриальной с западной стороны.
     3. Установить местный уровень реагирования.
     4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кузнецка (Трошин В.Е.):
     - ввести режим ограничения подачи воды в частные жилые дома и подавать воду по разработанному графику;
     - дать объявление в СМИ и разместить информацию на сайте администрации города Кузнецка;
     - проработать вопрос по подключению к городской водопроводной сети резервной артезианской скважины ОАО «Визит»;
    -предоставить информацию по всем предприятиям на территории города, которые можно отключить от городской сети и перевести на свои артезианские скважины;
    - произвести ремонт на водопроводе, соединяющем сети водозаборов № 8 и «Южный»;
   -откорректировать план по обеспечению водой населения города при ЧС;
   -предоставить перечень скважин на предприятиях города и дать предложения о возможности подключения их к городской сети.
      5. Управлению капитального строительства города Кузнецка (Биктимиров Р.Д.) заключить договора с подрядными организациями по капитальному ремонту артезианской скважины на городском водозаборе № 8.
     6. Назначить директора МУП «Горводоканал» Горина Валерия Анатольевича руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
    7. Привлечь к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации  силы объектового звена МУП «Водоканал» городского звена ТП РСЧС Пензенской области.
     8. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами городского звена ТП РСЧС, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кузнецка.
    9. Работы по ликвидации чрезвычайной ситуациям осуществить за счет средств резервного фонда администрации города Кузнецка.
   10.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и        вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
   11.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

	Глава администрации города Кузнецка		                        С.А. Златогорский

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]e